
www.frov.jcu.cz

Předmět „Základy hydrochemie“



Základy hydrochemie

Vyučující:
• Ing. Hana Kocour Kroupová, Ph.D.  kroupova@frov.jcu.cz

• Ing. Jana Máchová, Ph.D. machova@frov.jcu.cz

• Ing. Olga Valentová valentova@frov.jcu.cz

2

mailto:kroupova@frov.jcu.cz
mailto:machova@frov.jcu.cz
mailto:valentova@frov.jcu.cz


3

Literatura

Základní:

• Pitter, P., 2009 (2015). Hydrochemie. VŠCHT, Praha,. 

• Valentová, O., Máchová, J., Kroupová, H. K., 2013. 

Základy hydrochemie – návody pro laboratorní cvičení. 

(skripta) FROV JU, Vodňany.

Doporučená:

• Horáková, M. a kol. Analytika vody, Vydavatelství VŠCHT. 

• Svobodová, Z., Máchová, J., Veselý, V., Modrá, H., 

Svoboda, M., a kol., 2003. Veterinární toxikologie. 

Praktická cvičení část I. VFU Brno. 



Podmínky udělení zápočtu

• Účast na cvičeních (laboratorní cvičení včetně 

„demonstrací“ – 100 %)

• Podmínky pro vstup do laboratoře:

o účast na školení o bezpečnosti práce

o laboratorní bavlněný plášť a přezůvky

4



Podmínky udělení zápočtu:

• Včasné odevzdání správně vypracovaných protokolů 

z laboratorních prací (za včasné se považuje odevzdání 

protokolů vždy při následujících laboratorních cvičeních, 

protokoly z posledních laboratoří budou odevzdány 

nejpozději před začátkem zkouškového období)

• Finanční úhrada za rozbité sklo v laboratoři

• Úspěšné absolvování 2 zápočtových  testů (každý

nad 50 %), při nesplnění této podmínky bude dána 

možnost 2 opravných zápočtových testů). Zápočtové 

testy jsou založeny na výpočtech, tzn. potřeba nosit 

kalkulačku! Zákaz používání mobilních telefonů!

5



Zkouška

• Ke zkoušce bude připuštěn student po udělení zápočtu 

a úspěšném absolvování zkouškové písemky (60 %)

• V případě neúspěchu u zkoušky má student možnost 2 

řádných opravných termínů

6



7

Harmonogram výuky

Vysvětlivky: BPT = bezpečnost práce

Datum/čas 8,00-9,35 9,45-10,30 10,35-11,20 11,30-12,15 12,20-13,05

19.2. Přednáška Cvičení všichni – BPT

26.2 Přednáška Cvičení všichni

4.3. Přednáška
Laboratoře skup. 1

Cvičení  - výpočty skup. 2

11.3. Přednáška
Laboratoře skup. 2

Cvičení  - výpočty skup. 1

18.3. Přednáška
Laboratoře skup. 1

Cvičení  - výpočty skup. 2

25.3. Přednáška
Laboratoře skup. 2

Cvičení  - výpočty skup. 1

1.4. Přednáška Zápočtový test I

8.4. Přednáška
Laboratoře skup. 1

Cvičení  - výpočty skup. 2

15.4. Přednáška
Laboratoře skup. 2

Cvičení  - výpočty skup. 1

22.4. Přednáška Cvičení všichni

29.4. Přednáška Cvičení všichni

6.5. Přednáška Cvičení všichni

13.5. Výuka odpadá

20.5. Přednáška Zápočtový test II



8

Rozpis do laboratoří

Skupina 1

1 HOŠEK Vojtěch RYBAb

2 KADLEC Jiří RYBAb

3 KARMAZÍN David RYBAb

4 KOCOUR Jakub RYBAb

5 LORENC Ondřej RYBAb

6 MEISNER Jakub RYBAb

7 MIKITA Martin RYBAb



9

Rozpis do laboratoří

Skupina 2

1 KRULOVÁ Jana OCHRb

2 PUHANOVÁ Vendula OCHRb

3 ŘEHOŘEK Martin OCHRb

4 SMĚŠNÁ Tereza OCHRb

5 GARAYOVÁ Margaréta RYBAb

6 POLÍVKA Zdeněk RYBAb


